个月内不得转让；锁定期内，如该等股份由于上市公司送红股、转增股

本或配股等原因而增加的，增加的上市公司股份同时遵照上述锁定期进

行锁定。若上述锁定股份的锁定承诺与证券监管部门的最新监管意见不

相符，将根据相关证券监管部门的监管意见对上述锁定承诺进行相应调

整。上述锁定期届满后，将按照中国证监会及深交所的有关规定执行。

三、本次重组对上市公司影响

（一）本次重组对上市公司主营业务的影响

上市公司为一家国际化、专业化、创新型的综合数智技术服务提供商，面向

全球产业信息化升级与数字化转型的需求，基于对各行业客户业务场景的理解，

以软件技术专业人才为载体，为国内和国际客户提供涵盖咨询、设计、开发、测

试、运维等全周期的软件信息技术服务。标的公司宝德计算是中国先进的计算产

品方案提供商，主营业务为服务器、终端整机产品的研发、生产、销售，ICT增

值分销及提供相关的综合解决方案，构建了从服务器、存储到个人计算机等多元

化的硬件产品矩阵。通过本次交易，上市公司将实现从软件技术服务向软硬一体

化的延伸发展，拓宽业务版图，完善产业链布局，提升综合竞争力。

本次交易完成后，上市公司将与标的公司在产品生态、技术研发、下游客户

资源与营销网络等方面形成积极的协同及互补关系，有助于提升上市公司的综合

竞争力。从产品生态方面：本次交易有利于拓宽上市公司产品与生态布局，形成

“软硬一体”的全栈信创解决方案，打造“算力+算法+场景应用”的闭环生态，

更高效地满足客户对自主可控技术的需求，实现数字经济产业链上下游协同。从

技术研发方面：上市公司将促进软件和硬件团队之间的紧密沟通、协作与配合，

加大在智能计算、信创生态、数据服务等领域的研发投入，实现软硬件协同创新，

提升优质解决方案供给能力。从客户资源与营销网络方面：标的公司与上市公司

在客户方面具有高度的市场协同性，上市公司主要覆盖 TMT科技龙头和大型金

融机构，标的公司则在互联网、运营商、电力、金融、党政、安平等领域持续深

耕，通过整合双方战略客户资源和全球销售网络，实现交叉营销，提升在客户端

的品牌价值和市场地位。

慧博云通科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

21

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司控股股东均为申晖控股，实际控制人均为余浩，上

市公司控制权不会发生变更。

本次交易前，上市公司总股本 404,000,000股。本次交易拟向交易对方发行

股份购买资产新增股份 145,989,534 股，募集配套资金新增股份不超过

92,666,005 股。本次交易前后（考虑募集配套资金）上市公司股权结构如下表

所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后（考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

申晖控股 85,500,000 21.16% 85,500,000 13.30%

慧博创展 60,000,000 14.85% 60,000,000 9.34%

余浩 11,683,497 2.89% 104,349,502 16.24%

余浩及其一致行

动人小计
157,183,497 38.91% 249,849,502 38.88%

乐山高新投 - - 25,093,976 3.90%

宝诚煜创 - - 7,474,605 1.16%

宝诚渊创 - - 7,441,382 1.16%

珠海格金 - - 7,240,034 1.13%

红土国际 - - 7,010,377 1.09%

发行股份购买资产

的其他交易对方
- - 91,729,160 14.27%

上市公司其他股东 246,816,503 61.09% 246,816,503 38.41%

合计 404,000,000 100.00% 642,655,539 100.00%

注：发行股份购买资产的其他交易对方指本次交易后（考虑募集配套资金）持有上市公司股

份比例低于 1%的交易对方。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后宝德计算成为上市公司的控股子公司，其资产及经营业绩将

合并计入上市公司。根据致同会计师出具的《备考审阅报告》，本次重组前后上

市公司主要财务指标对比情况如下：

慧博云通科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

22

单位：万元

项目
2025年 7月 31 日/2025年 1-7月 2024年 12月 31日/2024年度

实际数 备考数 变动比例 实际数 备考数 变动比例

资产总额 197,197.78 1,276,656.59 547.40% 185,325.25 1,283,879.46 592.77%

归属于上市公司股

东的所有者权益
107,885.84 384,961.54 256.82% 100,269.76 389,660.80 288.61%

营业收入 122,224.96 539,791.85 341.64% 174,301.04 1,152,169.81 561.02%

净利润 1,459.28 -10,523.09 -821.12% 7,041.32 20,247.31 187.55%

归属于母公司所有

者的净利润
1,364.58 -6,156.35 -551.15% 6,558.76 15,610.85 138.02%

归属于上市公司股

东的每股净资产

（元/股）

2.67 7.00 162.17% 2.51 7.14 184.46%

基本每股收益（元/
股）

0.04 -0.11 -382.00% 0.16 0.29 78.69%

本次交易完成后，宝德计算将成为上市公司控股子公司，上市公司的资产规

模、营业收入和归属于母公司所有者的净利润等主要财务指标将显著提升。本次

交易后，上市公司 2024年度净利润将由 7,041.32万元提升至 20,247.31万元，增

幅 187.55%；归属于母公司所有者的净利润将由 6,558.76 万元提升至 15,610.85

万元，增幅 138.02%；上市公司基本每股收益将由 0.16元/股提升至 0.29元/股。

本次交易后，上市公司将构建软硬一体化全栈产品能力和技术能力，在产品、研

发、客户等方面与标的公司实现协同，完善产业链布局，增强持续经营能力和盈

利能力。2025年 1-7月标的公司归属于母公司股东净利润为负，主要系标的公司

所在行业销售存在季节性特点，收入多集中于下半年，但折旧摊销、人员薪酬等

费用相对固定，成本费用率有所上升导致归属于母公司股东净利润尚未转正，影

响合并后备考数据。

四、本次重组尚未履行的决策程序及报批程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易尚需履行的程序事项包括但不限于：

1、本次交易经深交所审核通过并经中国证监会同意注册；

2、相关法律法规所要求的其他可能涉及必要的批准、核准、备案或许可。

慧博云通科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

23

本次交易方案在取得有关主管部门的备案、批准、审核通过或同意注册前，

[…]

上市公司董事会及股东会审议本次交易相关议案时，关联董事及关联股东已

回避表决。

（三）本次交易是否构成重组上市及判断依据

本次交易前后，上市公司实际控制人均为余浩，本次交易不会导致上市公司

控制权变更。本次交易前 36个月内，上市公司实际控制人未发生变更。

根据《重组管理办法》的相关规定，本次交易不构成重组上市。

五、本次交易对于上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司为一家国际化、专业化、创新型的综合数智技术服务提供商，面向

全球产业信息化升级与数字化转型的需求，基于对各行业客户业务场景的理解，

以软件技术专业人才为载体，为国内和国际客户提供涵盖咨询、设计、开发、测

试、运维等全周期的软件信息技术服务。标的公司宝德计算是中国先进的计算产

慧博云通科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

59

品方案提供商，主营业务为服务器、终端整机产品的研发、生产、销售，ICT增

值分销及提供相关的综合解决方案，构建了从服务器、存储到个人计算机等多元

化的硬件产品矩阵。通过本次交易，上市公司将实现从软件技术服务向软硬一体

化的延伸发展，拓宽业务版图，完善产业链布局，提升综合竞争力。

本次交易完成后，上市公司将与标的公司在产品生态、技术研发、下游客户

资源与营销网络等方面形成积极的协同及互补关系，有助于提升上市公司的综合

竞争力。从产品生态方面：本次交易有利于拓宽上市公司产品与生态布局，形成

“软硬一体”的全栈信创解决方案，打造“算力+算法+场景应用”的闭环生态，

更高效地满足客户对自主可控技术的需求，实现数字经济产业链上下游协同。从

技术研发方面：上市公司将促进软件和硬件团队之间的紧密沟通、协作与配合，

加大在智能计算、信创生态、数据服务等领域的研发投入，实现软硬件协同创新，

提升优质解决方案供给能力。从客户资源与营销网络方面：标的公司与上市公司

在客户方面具有高度的市场协同性，上市公司主要覆盖 TMT科技龙头和大型金

融机构，标的公司则在运营商、电力、金融、党政、安平等领域持续深耕，通过

整合双方战略客户资源和全球销售网络，实现交叉营销，提升在客户端的品牌价

值和市场地位。

（二）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司控股股东均为申晖控股，实际控制人均为余浩，上

市公司控制权不会发生变更。

本次交易前，上市公司总股本 404,000,000股。本次交易拟向交易对方发行

股份购买资产新增股份 145,989,534 股，募集配套资金新增股份不超过

92,666,005 股。本次交易前后（考虑募集配套资金）上市公司股权结构如下表

所示：

股东名称
本次交易前 本次交易后（考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

申晖控股 85,500,000 21.16% 85,500,000 13.30%

慧博创展 60,000,000 14.85% 60,000,000 9.34%

余浩 11,683,497 2.89% 104,349,502 16.24%

慧博云通科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

60

股东名称
本次交易前 本次交易后（考虑募集配套资金）

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

余浩及其一致行

动人小计
157,183,497 38.91% 249,849,502 38.88%

乐山高新投 - - 25,093,976 3.90%

宝诚煜创 - - 7,474,605 1.16%

宝诚渊创 - - 7,441,382 1.16%

珠海格金 - - 7,240,034 1.13%

红土国际 - - 7,010,377 1.09%

发行股份购买资产

的其他交易对方
- - 91,729,160 14.27%

上市公司其他股东 246,816,503 61.09% 246,816,503 38.41%

合计 404,000,000 100.00% 642,655,539 100.00%

注：发行股份购买资产的其他交易对方指本次交易后（考虑募集配套资金）持有上市公司股

份比例低于 1%的交易对方。

（三）本次重组对上市公司主要财务指标的影响

本次交易完成后宝德计算成为上市公司的控股子公司，其资产及经营业绩将

合并计入上市公司。根据致同会计师出具的《备考审阅报告》，本次重组前后上

市公司主要财务指标对比情况如下：

单位：万元

项目

2025年 7月 31日/2025年 1-7月 2024年 12 月 31 日/2024 年度

实际数 备考数 变动比例 实际数 备考数
变动比

例

资产总额 197,197.78 1,276,656.59 547.40% 185,325.25 1,283,879.46 592.77%

归属于上市公司股

东的所有者权益
107,885.84 384,961.54 256.82% 100,269.76 389,660.80 288.61%

营业收入 122,224.96 539,791.85 341.64% 174,301.04 1,152,169.81 561.02%

净利润 1,459.28 -10,523.09 -821.12% 7,041.32 20,247.31 187.55%

归属于母公司所有

者的净利润
1,364.58 -6,156.35 -551.15% 6,558.76 15,610.85 138.02%

归属于上市公司股

东的每股净资产

（元/股）

2.67 7.00 162.17% 2.51 7.14 184.46%

基本每股收益

（元/股）
0.04 -0.11 -382.00% 0.16 0.29 78.69%

慧博云通科技股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要（修订稿）

61

本次交易完成后，宝德计算将成为上市公司控股子公司，上市公司的资产规

模、营业收入和归属于母公司所有者的净利润等主要财务指标将显著提升。本次

交易后，上市公司 2024年度净利润将由 7,041.32万元提升至 20,247.31万元，增

幅 187.55%；归属于母公司所有者的净利润将由 6,558.76 万元提升至 15,610.85

万元，增幅 138.02%；上市公司基本每股收益将由 0.16元/股提升至 0.29元/股。

本次交易后，上市公司将构建软硬一体化全栈产品能力和技术能力，在产品、研

发、客户等方面与标的公司实现协同，完善产业链布局，增强持续经营能力和盈

利能力。2025年 1-7月标的公司归属于母公司股东净利润为负，主要系标的公司

所在行业销售存在季节性特点，收入多集中于下半年，但折旧摊销、人员薪酬等

费用相对固定，成本费用率有所上升导致归属于母公司股东净利润尚未转正，影

响合并后备考数据。

六、本次交易的决策过程和审批情况

（一）本次交易已经履行的决策和审批程序

1、本次交易已经上市公司第四届董事会第七次会议、第四届董事会第十次

会议、第四届董事会第十二次会议、第四届董事会第十三次会议审议通过；

2、本次交易已取得上市公司控股股东、实际控制人的原则性同意；